
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031500144

144

Nº 51, sexta-feira, 15 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Credenciamento 027/2019, firmado entre a UNIÃO, por intermédio
do TJDFT, e o CETTRO - CENTRO DE TRATAMENTO ONCOLÓGICO LTDA (CETTRO - CENTRO
DE CÂNCER DE BRASÍLIA). b)Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos
beneficiários do PRÓ-SAÚDE do TJDFT, no âmbito do DF. c)Fundamento Legal: Art. 25,
caput, da Lei 8.666/93. d)Vigência: 60 meses, a partir de sua publicação no DOU. e)Data da
assinatura: 13/03/2019. f)PA: 0026625/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo 03 ao contrato de prestação de serviços 023/2017, firmado entre
a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA. b)Objeto: Prorrogar
o prazo de vigência do contrato inicial. c)Fundamento Legal: Cláusula 22ª do contrato
inicial c/c art. 57, II da Lei 8.666/93. d)Prorrogação: De 16/03/2019 a 16/03/2020.
e)Vigência: A partir de 16/03/2019. f)Eficácia: A partir de sua publicação no DOU. g)Valor
estimado do contrato para 12 meses: R$ 3.599.960,00. h)Data da assinatura: 14/03/2019.
i)PA: 21.635/2016.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO ao contrato 17SR062 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e NETSAFE CORP LTDA -
CNPJ 03.476.184/0002-30. OBJETO: Renúncia da contratada ao direito de reajuste pelo
IPCA/IBGE apurado no período de julho/2017 a junho/2018, mantido o valor mensal de
R$3.973,92 para o período de 07.07.2018 a 06.07.2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.
8.666/93, Processo e-PAD 36598/2018. DATA DA ASSINATURA: 13/03/2019. SIGN AT Á R I O S :
Douglas Eros Pereira Rangel (pelo Contratante) e João Sau Miret (pela Contratada).
19TA022 - e-PAD 4821/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

O TRT da 3a Regiao informa a homologacao pela autoridade competente do PE
02/2019 - Contratacao de empresa especializada para a prestacao de servicos de
digitalizacao de autos de processos e de documentos, tendo sido adjudicado a empresa EP
IMAGEM LTDA.- ME - CNJP: 20.285.295/0001-05, pelo valor global estimado de R$
123.400,00.

Belo Horizonte, 14 de março de 2019.
ANDRE LUIZ MORAIS MASCARENHAS
Secretario de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região resolve aplicar a Diogo Nobre
Cardoso, CNPJ 26.755.386/0001-35 a penalidade de impedimento de licitar e contratar com
a União, com base no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, pelo período de 10 (dez) dias, a
contar desta publicação. A penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas
no Pregão Eletrônico nº 42/2018, mediante processo administrativo n. 0008071-
28.2018.5.04.0000.

JOÃO HENRIQUE CARVALHO DE LIMA RIBAS
Diretor da Secretaria de Administração

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 0001349-41.2019.5.04.0000. CD nº 0112/19-4. RESUMO DO OBJETO:
Contratação do curso Elaboração de Notas Explicativas sobre as Demonstrações Contábeis
Aplicadas ao Setor Público, in company, para 10 servidores. VALOR TOTAL: R$ 12.500,00.
FAVORECIDO: DLS TREINAMENTOS LTDA - ME. FUNDAMENTO LEGAL: caput do art. 25 da
Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 085082. Classificação: 3390394808.
RATIFICAÇÃO: por Vania Cunha Mattos, Presidente, em 14/03/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Segundo ao Contrato nº 22/2017. CONTRATANTE: Tribunal Regional
do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADA: E S Comercio de Equipamentos e Serviços de
Limpeza Ltda. RESUMO DO OBJETO: Alteração da razão social, prorrogação do prazo de
vigência, por mais 12 meses a contar de 17/03/2019, reajuste contratual e supressão de
serviços contratuais. NOVO VALOR TOTAL: R$ 17.582,79. N°. DA LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico 68/16. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. Processo N°: 0007929-
92.2016.5.04.0000. DATA DA ASSINATURA: 06/03/2019. ASSINAM: Desa. Vania Cunha
Mattos, pelo contratante, e Sr. Elenice de Souza, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Terceiro ao Termo de Cessão de Uso nº 061/2017. CEDENTE:
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região. CESSIONÁRIA: Caixa Econômica Federal.
RESUMO DO OBJETO: supressão de área ocupada pelo Posto de Atendimento Bancário
instalado na Vara do Trabalho de Cachoeira do Sul. NOVO VALOR MENSAL: R$ 25.376,94
considerando o somatório entre reembolso e onerosidade, a contar de 26/10/2018. N°. DA
AQUISIÇÃO: CD n° 0312/17-4. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. Processo N°:
0003061-37.2017.5.04.0000. DATA DA ASSINATURA: 26/02/2019. ASSINAM: Desa. Vania
Cunha Mattos, pelo cedente, e Sra. Luciana Farina Keller, pela cessionária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Primeiro ao Contrato nº 135/2017. CONTRATANTE: Tribunal

Regional do Trabalho da 4ª. Região. CONTRATADO: First Decision Tecnologias

Inovadoras e Informática ltda. RESUMO DO OBJETO: Prorrogação por mais 12 meses,

a partir de 14/03/2019 e reajuste contratual. Novo Valor do contrato R$ 94.940,88. N°.

DA AQUISIÇÃO: Pregão Eletrônico 79/2017. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93.

Processo N°: 0005334-86.2017.5.04.0000. DATA DA ASSINATURA: 08/03/2019. ASSINAM:

Desa. Vania Cunha Matos pelo contratante, e Sr. Cristian Rodrigo Dedavid, pela

contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Sexto ao Contrato nº 011/2015. RESUMO DO OBJETO: Prorrogação
do prazo de vigência quanto ao serviço de suporte, manutenção e atualização das licenças
do software Módulo Risk Manager por mais 12 meses, a contar de 31/03/2019 e reajuste
contratual. Novo valor referente ao serviço de suporte, manutenção e atualização das
licenças do software Módulo Risk Manager: R$ 42.226,87. CONTRATANTE: Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região. CONTRATADO: Modulo Security Solutions S.A .
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. N°. DA AQUISIÇÃO: Pregão Eletrônico 57/14- RP
40/14. Nº DO PROCESSO: PA 0003975-09.2014.5.04.0000. DATA DA ASSINATURA:
06/03/2019. ASSINAM: Desa. Vania Cunha Mattos, pelo contratante, e Srs. João Fernando
Nery Oliveira e Alberto Mourão Bastos, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 06/19. Proad. 366/19. Contratada: MC DE S Pereira - ME. CNPJ
26.522.314/0001-48. Objeto: Fornecimento parcelado de água mineral envasada em
garrafões de policarbonato transparente de 20 litros. Fund. Legal: Termo de Dispensa de
Licitação n° 03/19. Vigência: até 31/12/19. Valor: R$ 2.874,24. Empenho: 2019NE000243.
Ass: Neiara São Thiago C. Frota, Diretora Geral, pela Contratante, e Maria do Carmo
Pereira Bezerra, pela contratada, em 27/02/19.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1/2019

PARTÍCIPES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e o Município de Santarém-PA;
OBJETO: Cessão da servidora efetiva Izabel Cristina Martins Rabelo, do Quadro da
Prefeitura Municipal de Santarém a fim de exercer suas atividades internas e burocráticas
na Secretaria da MM. 1ª Vara do Trabalho de Santarém; PROCESSO PROAD TRT8
Nº:5678/2018; VIGÊNCIA: 3 (três) meses a contar da data de sua assinatura; DATA DE
ASSINATURA: 23 de janeiro de 2019; pelo Tribunal, a Exma. Sra. Pastora do Socorro
Teixeira Leal, Desembargadora Presidente, e o Exmo. Sr. Francisco Nelio Aguiar da Silva,
Prefeito de Santarém.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

O Secretário de Administração do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região,
depois de transcorrido o prazo legal para ampla defesa e contraditório e conforme consta
dos autos do Processo Administrativo 18.0.000004154-4, resolve: aplicar à CRIAR
COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA; CNPJ 27.384.331/0001-29, a penalidade de impedimento de
licitar e contratar com a União e descredenciamento do SICAF pelo prazo de 05 (cinco)
anos, com fulcro no art. 7º da Lei 10.520/2002, pela inexecução do objeto referente à Nota
de Empenho nº 2018NE00079.

Brasília, 14 de março de 2019.
GILVAN SILVA PEREIRA RAMOS

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2019

O TRT11 torna público para conhecimento dos interessados a ADJUDICAÇÃO,
assim como a HOMOLOGAÇÃO da licitação supracitada, destinada ao registro de preços
para implantação de Sistema de Vídeo Monitoramento IP, em favor da empresa
ENGENHARIA DE REDES DA AMAZÔNIA LTDA, CNPJ n. 01.373.413/0001-84, Grupo 1, com
valor total de R$ 1.879.745,49.

LAIRTO JOSÉ VELOSO
Presidente do Tribunal

(SIDEC - 14/03/2019) 080002-00011-2019NE000093

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 1/2019 Ao Contrato TRT N. 05/2019. Processo TRT n.
1.741/2019. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 13 Região. Contratada: Zoih
Engenharia Ltda. (CNPJ n. 00.460.107/0001-12). Objeto: Alteração do Contrato com
acréscimo de serviços descritos pela Comissão de Fiscalização no Projeto Básico constante
do Protocolo TRT n. 1.741/2019 e nas planilhas apresentadas. Do valor: Em virtude do
acréscimo de serviços descrito no Projeto Básico, o valor do referido Contrato fica
acrescido em R$ 11.367,52, perfazendo o valor total contratado em R$ 82.867,52. Data da
assinatura: 14/03/2019. Assinam: Alexandre Gondim Guedes Pereira, Diretor-Geral, pelo
Contratante, e Fábio Maia Villar, Sócio, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADM VIRTUAL - PROAD N.º 31909/2018. O TRT-14ª Região torna público, o
Registro de Preços referente à Ata n.º 03/2019, resultante do Pregão Eletrônico n.º
03/2019, para fornecimento de água mineral em garrafão plástico de 20 (vinte) litros para
suprir as necessidades das unidades Trabalhistas localizadas em Porto Velho/RO no
exercício de 2019. FORNECEDORA: ROAD COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ-MF N.º
05.555.440/0001-29. Valor unitário de R$ 4,40 do lote 1. Vigência: 11/3/2019 a 10/3/2020.
Assinada: 11/3/2019. Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior, Diretor-Geral do TRT 14ª
Região e, de outro, senhor Ronaldo Junior dos Santos Rodrigues. As especificações dos
itens e respectivos valores estarão disponíveis no site:www.trt14.jus.br/licitações.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PROCESSO ADM VIRTUAL - PROAD N.º 31292/2018. O TRT-14ª Região torna público, o
Registro de Preços referente à Ata n.º 01/2019, resultante do Pregão Eletrônico n.º
02/2019, referente à aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender unidades
do Regional, no exercício de 2019. FORNECEDORA: TW SILVA COMÉRCIO LTDA, CNPJ-MF:
11.721.022/0001-67. Valor unitário de R$ 1,88 do lote 1 e de R$ 2,19 do lote 2.
Vigência: 11/03/2019 a 10/03/2020. Assinada: 11/03/2019. Assinaturas: Lélio Lopes

suelysc
Realce


